
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 149

9    серпня              24
                

14:00, м. Київ,
                режим відеоконференції
                

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., 
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Довгий О.С., Дубневич Я.В.

Запрошені:
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України; Карчевич М.В. – заступник 

Міністра охорони здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації; Гріценко О.В. – в.о. начальника фармацевтичного 
управління Міністерства охорони здоров’я України.

Короленко В.В. – заступник Голови Державної служби України з лікарських 
засобів та контролю за наркотиками; Зарудська Ю.О. – директор Департаменту 
контролю якості лікарських засобів та крові Державної служби України з 
лікарських засобів та контролю за наркотиками.

Голобоков А.Г. – заступник керівника управління гуманітарної безпеки та 
людського розвитку Служби з питань соціальної та гуманітарної безпеки Апарату 
Ради національної безпеки і оборони України.

Колобродова О.В. – представник Уповноваженого Верховної Ради України 
з прав людини з соціальних та економічних прав.

Заболотний Д.І. – в.о. президента Національної академії медичних наук 
України; Поспєлов А.В. – т.в.о. директора ДУ «Інститут громадського здоров’я            



2

ім. О.М. Марзєєва Національної академії медичних наук України»; 
Останіна Н.В. – завідувач Державної науково-дослідної лабораторії з контролю 
якості лікарських засобів ДУ «Інститут громадського здоров’я ім. О.М. Марзєєва 
Національної академії медичних наук України».

Присутні:
Заступники керівника секретаріату Комітету Зброжек С.І., Семерунь І.В., 

головні консультанти секретаріату Комітету Аронова М.М., Лебідєва Л.В., 
Чорноус Н.В., старший консультант секретаріату Комітету Ніколаєнко І.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Щодо результатів позапланового контролю Державної науково-дослідної 
лабораторії з контролю якості лікарських засобів ДУ «Інститут громадського 
здоров’я ім. О.М. Марзєєва Національної академії медичних наук України», 
здійсненого Державною службою України з лікарських засобів та контролю за 
наркотиками.

2. Про проект Закону України «Про інститут реєстрованих партнерств»         
(р. № 9103), поданий народним депутатом України Совсун І.Р. та іншими 
народними депутатами України (разом 18 народних депутатів України).

3. Про План роботи Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я 
нації, медичної допомоги та медичного страхування у період дванадцятої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання.

4. Про пропозиції Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я нації, 
медичної допомоги та медичного страхування до проекту порядку денного 
дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання.

(Текст стенограми засідання Комітету додається)

1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 9 серпня 
2024 року.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. вніс 
пропозиції:

1) включити до порядку денного та розглянути другим питання про 
повторний розгляд законопроекту «Про внесення змін до Основ законодавства 
України про охорону здоров’я щодо удосконалення обмежень для медичних, 
фармацевтичних працівників та фахівців з реабілітації під час здійснення ними 
професійної діяльності» (р. № 10293) для внесення додаткових уточнень до 
раніше схваленої Комітетом редакції законопроекту до другого читання;
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2) включити до порядку денного та розглянути третім питання щодо 
направлення звернення до Прем’єр-міністра України Шмигаля Д.А. з приводу 
необхідності його втручання в ситуацію, що склалася з підготовкою установ 
НАМН України до входження у єдиний медичний простір та контрактування 
НСЗУ за програмою медичних  гарантій, у зв’язку з ігноруванням керівництвом 
НАМН України вимог чинного законодавства, рішень Уряду та рекомендацій 
Комітету;

3) розглянути в «різному» питання від народних депутатів України – членів 
Комітету Дмитрієвої О.О. та Зінкевич Я.В. 

УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 9 серпня 
2024  року з урахуванням внесених пропозицій.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 15, відсутніх на зв’язку – 1 (Макаренко М.В.);
«за – 14 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О.,
Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І.,

Зінкевич Я.В., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,
Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0»).

2.
СЛУХАЛИ:
Щодо результатів позапланового контролю Державної науково-дослідної 

лабораторії з контролю якості лікарських засобів ДУ «Інститут громадського 
здоров’я імені О.М. Марзєєва Національної академії медичних наук України», 
здійсненого Державною службою України з лікарських засобів та контролю за 
наркотиками.

Інформують: Радуцький М.Б. – Голова Комітету, 
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України, 
Короленко В.В. – заступник Голови Державної 
служби України з лікарських засобів та контролю 
за наркотиками, Останіна Н.В. – завідувач 
Державної науково-дослідної лабораторії з 
контролю якості лікарських засобів ДУ «Інститут 
громадського здоров’я ім. О.М. Марзєєва 
Національної академії медичних наук України».

В обговоренні питання брали участь народні депутати України                
Радуцький М.Б., Кузьміних С.В., Міністр охорони здоров’я Ляшко В.К., 
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виконуючий обов’язки президента Національної академії медичних наук України 
Заболотний Д.І.

Надану інформацію взято до відома.

3.
СЛУХАЛИ:
Про проект Закону України про внесення змін до Основ законодавства 

України про охорону здоров’я щодо удосконалення обмежень для медичних, 
фармацевтичних працівників та фахівців з реабілітації під час здійснення ними 
професійної діяльності (р. № 10293, друге читання).

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.
УХВАЛИЛИ:
1) переглянути попереднє рішення Комітету від 19 липня 2024 року 

(протокол № 147) щодо проекту Закону р. № 10293. 
Рішення прийнято одноголосно

(на час голосування присутніх народних депутатів України – членів 
Комітету – 15; «за – 15 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я.,

Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубнов А.В.,
Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О.,

Кузьміних С.В., Макаренко М.В., Перебийніс М.В., 
Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0»);

2) врахувати в уточненій редакції поправки Комітету – № 1 і № 3 та 
відхилити усі інші поправки – це поправка № 2 та поправки з 4 по 27 включно:  
(№№ 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27).

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – членів 

Комітету – 15, відсутніх на зв’язку – 1 (Дмитрієва О.О.);
 «за – 14 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., Дубіль В.О., 

Дубнов В.О., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О.,
Кузьміних С.В., Макаренко М.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»);

3) рекомендувати Верховній Раді України прийняти запропоновану 
Комітетом остаточну редакцію проекту Закону р. №  10293 у другому читанні і в 
цілому як Закон з техніко-юридичними правками;

визначити доповідачем від Комітету – народного депутата України, Голову 
Комітету РАДУЦЬКОГО Михайла Борисовича;
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доручити секретаріату оформити проголосовану Комітетом порівняльну 
таблицю до законопроекту р. № 10293 з урахуванням результатів обговорення та 
голосування на засіданні Комітету, а також провести остаточне техніко-юридичне 
узгодження тексту законопроекту. 

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – членів 

Комітету – 15; відсутніх на зв’язку – 1 (Дмитрієва О.О.);
  «за – 14 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О.,

Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В.,
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

4.
СЛУХАЛИ:
Щодо направлення звернення до Прем’єр-міністра України Шмигаля Д.А. з 

приводу необхідності його втручання в ситуацію, що склалася з підготовкою 
установ НАМН України до входження у єдиний медичний простір та 
контрактування НСЗУ за програмою медичних  гарантій, у зв’язку з ігноруванням 
керівництвом НАМН України вимог чинного законодавства, рішень Уряду та 
рекомендацій Комітету (проект звернення попередньо розсилався народним 
депутатам України – членам Комітету для ознайомлення).

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України                
Радуцький М.Б., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Макаренко М.В. виконуючий 
обов’язки президента Національної академії медичних наук України 
Заболотний Д.І.

УХВАЛИЛИ:
1) схвалити проект звернення до Прем’єр-міністра України Шмигаля Д.А. з 

приводу необхідності його втручання в ситуацію, що склалася з підготовкою 
установ НАМН України до входження у єдиний медичний простір та 
контрактування НСЗУ за програмою медичних  гарантій, у зв’язку з ігноруванням 
керівництвом НАМН України вимог чинного законодавства, рішень Уряду та 
рекомендації Комітету;

2) направити звернення Прем’єр-міністру України Шмигалю Д.А. та в копії  
Міністру охорони здоров’я України Ляшку В.К.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – членів 

Комітету – 15; відсутніх на зв’язку – 1 (Дмитрієва О.О.);
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  «за – 12 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О.,
Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В.,
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 2

(Дубіль В.О., Макаренко М.В.)»).

5.

СЛУХАЛИ:
Про проект Закону України «Про інститут реєстрованих партнерств»                  

(р. № 9103), поданий народним депутатом України Совсун І.Р. та іншими 
народними депутатами України (разом 18 народних депутатів України).

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова 
Комітету, Гурін Д.О. – народний депутат

        України, співавтор законодавчої ініціативи.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України                
Радуцький М.Б., Вагнєр В.О., Гурін Д.О., заступник Міністра охорони здоров’я 
України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації           
Карчевич М.В., представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини з соціальних та економічних прав Колобродова О.В. 

УХВАЛИЛИ:
1) запропонувати  Комітету Верховної Ради України з  питань правової 

політики рекомендувати Верховній Раді України проект Закону України «Про 
інститут реєстрованих партнерств» (р. № 9103),  поданий народним депутатом 
України Совсун І.Р. та іншими народними депутатами України, за результатами 
розгляду у першому читанні прийняти за основу з урахування зауважень, наданих 
у висновку Комітету;

2) схвалити попередньо розісланий проект висновку Комітету на проект 
Закону України «Про інститут реєстрованих партнерств» (р. № 9103);

3) направити  висновок Комітету на проект Закону України «Про інститут 
реєстрованих партнерств» (р. № 9103) до Комітету Верховної Ради України з  
питань правової політики.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – членів 
Комітету – 15; відсутніх на зв’язку – 3 (Дмитрієва О.О., Дубіль В.О.,

 Макаренко М.В.); 
«за – 10 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., 

Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В.,
Зуб В.О., Перебийніс М.В., Радуцький М.Б.,
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Стефанишина О.А.); проти – 1 (Дубнов А.В.);
утрималися – 1 (Кузьміних С.В.)»).

6.

СЛУХАЛИ:
Про План роботи Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я нації, 

медичної допомоги та медичного страхування у період дванадцятої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.

УХВАЛИЛИ:
Затвердити План роботи Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на період 
дванадцятої сесії та доручити секретаріату внести відповідні зміни до нього за 
результатами розгляду законопроектів Комітету на останньому пленарному тижні 
одинадцятої сесії.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – членів 
Комітету – 15; відсутніх на зв’язку – 4 (Булах Л.В., Дмитрієва О.О.,

Дубіль В.О., Макаренко М.В.);
  «за – 11 (Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О.,

Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В.,
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

7.
СЛУХАЛИ:

Про пропозиції Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я нації, 
медичної допомоги та медичного страхування до проекту порядку денного 
дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.

УХВАЛИЛИ:
Затвердити пропозиції Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я 

нації, медичної допомоги та медичного страхування до проекту порядку денного 
дванадцятої сесії Верховної Ради України та надати доручення секретаріату 
внести відповідні зміни до них за результатами розгляду законопроектів Комітету 
на останньому пленарному тижні одинадцятої сесії.
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Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – членів 
Комітету – 15; відсутніх на зв’язку – 4 (Булах Л.В.,  Дмитрієва О.О.,

Дубіль В.О., Макаренко М.В.);
  «за – 11 (Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О.,

Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В.,
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

8.
Р І З Н Е

1. Народний депутат України Зінкевич Я.В. озвучила позицію депутатської 
Фракції ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», до складу 
якої вона входить, щодо необхідності створення ТСК для контролю відновлення 
НДСЛ «Охматдит». Народні депутати України-члени Комітету обговорили 
вказану ініціативу.

2. Народний депутат України Дмитрієва О.О. поінформувала народних 
депутатів України – членів Комітету про ситуацію, що склалася у м. Запоріжжі у 
зв’язку з прийняттям рішення органами місцевого самоврядування про 
проведення ремонту та реконструкції у травматологічному корпусі міської лікарні 
швидкої допомоги та внесла пропозицію щодо направлення відповідного 
звернення від Комітету до Запорізької ОВА для недопущення погіршення надання 
медичної допомоги цивільному населенню та пораненим військовослужбовцям у 
прифронтовому місті в умовах  воєнного стану.

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. підтримав 
пропозицію Дмитрієвої О.О. та запропонував їй спрямувати у Комітет звернення 
з цього питання, на підставі якого буде підготовлено офіційне звернення від 
Комітету до Запорізької ОВА. Пропозицію народного депутата України 
Дмитрієвої О.О. підтримав також народний депутат України Дубнов А.В. 

3. Народний депутат України Дубнов А.В. звернувся до представників МОЗ 
України з приводу скасування наради по законопроекту «Про самоврядування у 
сфері охорони здоров’я в Україні» (р. № 10372), проведення якої було заплановано 
у Міністерстві, та просив активізувати спільну роботу Комітету і Міністерства над 
підготовкою цього законопроекту до другого читання. Заступник Міністра 
охорони здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій 
і цифровізації Карчевич М.В. підтримала його прохання та запевнила, що така  
нарада відбудеться найближчим часом.



9

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. запропонував 
народному депутату України Дубнову А.В. взяти це питання під особистий 
контроль.

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

          
          Секретар Я.В. ЗІНКЕВИЧ 


